
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIX • No 130 • Rio de Janeiro Terça-feira, 23 de Setembro de 202529

PRESTAÇÃO DE CONTAS FINANCEIRA

Mês e Ano de Referência Março/2025

Valor Pactuado R$ 386.950,30

Valor apresentado R$ 331.062,15

Valor Aprovado R$ 330.944,30

Leia-se:
ASS-PRO-2025/01305
Aprovo com ressalvas a Prestação de Contas do mês de março de 2025, referente ao Termo de Colaboração n.º 
77/2023, conforme o Art. 72, inciso II, da Lei 13.019/2014 c/c o § 2º do Art. 58 do Decreto Rio n.º 42.696/2016, 
conforme detalhado no quadro a seguir:

PRESTAÇÃO DE CONTAS FINANCEIRA

Mês e Ano de Referência Março/2025

Valor Pactuado R$ 386.950,30

Valor apresentado R$ 331.062,15

Valor Aprovado R$ 330.944,30

*Republicado por incorreção no D.O.RIO nº 128 de 19/09/2025, pág. 36 Col.01.”

SECRETARIA DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE

Secretário: Daniel Ricardo Soranz Pinto 
Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 7º andar - Tel.: 2976-2024 

_ _ _

ATOS DO SECRETÁRIO
RESOLUÇÕES SMS “P” DE 22 DE SETEMBRO DE 2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
com base no disposto dos Decretos nº s 24002 de 04/03/2004, 25268 de 15/04/2005 e 30394 de 08/01/2009,

RESOLVE:
n° 1819 - Designar JOSIANE GONÇALVES DE SOUZA, Chefe II, Símbolo DAI05, matrícula 12/237.949-3, para, 
sem prejuízo de suas funções, substituir o Diretor III, Símbolo DAS07, código 027583, do Departamento de 
Infraestrutura e Logística, da Coordenadoria de Gestão Administrativa, do Hospital Municipal Salgado Filho, 
da Coordenadoria Geral de Emergência da AP 3.2, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emer-
gência, da Secretaria Municipal de Saúde - Tatiana de Souza Guedes dos Santos, matrícula 11/226.075-0, em 
seus impedimentos legais e eventuais, nos termos do art. 33, da Lei 94 de 14 de março de 1979.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
com base no disposto no artigo 5º do Decreto nº 55626 de 01/01/2025,

RESOLVE:
n° 1820 - Nomear CARLOS ALBERTO PIRES DA CUNHA, Médico Cirurgia Geral, matrícula 11/208.580-1, 
para exercer, com validade a partir de 15/09/2025, o cargo em comissão de Gerente II, Símbolo DAS07, código 
106079, da Gerência de Clínicas Cirúrgicas, da Coordenadoria Médico-assistencial, do Hospital Municipal Lou-
renço Jorge, da Coordenadoria Geral de Emergência da AP 4, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência 
e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

n° 1821 - Exonerar, com validade a partir de 15/09/2025, FERNANDA ORLANDO CORREIA, Médico Cirurgia 
Geral, matrícula 10/304.161-3, do cargo em comissão de Gerente II, Símbolo DAS07, código 106079, da Ge-
rência de Clínicas Cirúrgicas, da Coordenadoria Médico-assistencial, do Hospital Municipal Lourenço Jorge, da 
Coordenadoria Geral de Emergência da AP 4, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

n° 1822 - Nomear FERNANDA ORLANDO CORREIA, Médico Cirurgia Geral, matrícula 11/304.161-3, para exercer, 
com validade a partir de 15/09/2025, o cargo em comissão de Assistente I, Símbolo DAS06, código 106058, 
da Gerência de Pacientes Externos, da Coordenadoria Médico-assistencial, do Hospital Municipal Lourenço 
Jorge, da Coordenadoria Geral de Emergência da AP 4, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e 
Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

n° 1823 - Exonerar, com validade a partir de 15/09/2025, PEDRO NELSON COELHO MASTRANGELO, Médico 
Cirurgia Geral, matrícula 10/288.475-7, do cargo em comissão de Assistente I, Símbolo DAS06, código 106058, 
da Gerência de Pacientes Externos, da Coordenadoria Médico-assistencial, do Hospital Municipal Lourenço 
Jorge, da Coordenadoria Geral de Emergência da AP 4, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e 
Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

n° 1824 - Nomear PEDRO NELSON COELHO MASTRANGELO, Médico Cirurgia Geral, matrícula 11/288.475-7, 
para exercer, com validade a partir de 15/09/2025, o cargo em comissão de Gerente III, Símbolo DAS06, código 
106056, da Gerência de Centro Cirúrgico, da Coordenadoria Médico-assistencial, do Hospital Municipal Lou-
renço Jorge, da Coordenadoria Geral de Emergência da AP 4, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência 
e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

n° 1825 - Exonerar, com validade a partir de 15/09/2025, ALEXANDRE CHAIA, Cirurgião Dentista, matrícula 
10/229.089-8, do cargo em comissão de Gerente III, Símbolo DAS06, código 106056, da Gerência de Centro 
Cirúrgico, da Coordenadoria Médico-assistencial, do Hospital Municipal Lourenço Jorge, da Coordenadoria Geral 
de Emergência da AP 4, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Muni-
cipal de Saúde.

n° 1826 - Dispensar, com validade a partir de 15/09/2025, JOSE LINCOLN SOUZA CRUZ, Enfermeiro, matrí-
cula 10/237.616-8, da função gratificada de Gerente IV, Símbolo DAI06, código 106003, do Centro de Estudos, 
do Hospital Municipal Lourenço Jorge, da Coordenadoria Geral de Emergência da AP 4, da Subsecretaria de 
Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

n° 1827 - Dispensar MAIANA ELOI RIBEIRO DOS SANTOS, Enfermeiro, matrícula 10/292.402-5, da função 
gratificada de Chefe II, Símbolo DAI05, código 026512, do Departamento de Enfermagem, da Coordenação 
Médico-assistencial, do Hospital Maternidade Herculano Pinheiro, da Subsecretaria de Atenção Hospitalar, Ur-
gência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

n° 1828 - Designar EVERANDA FRANKLIN DA SILVA, Enfermeiro, matrícula 12/293.167-3, para exercer a 
função gratificada de Chefe II, Símbolo DAI05, código 026512, do Departamento de Enfermagem, da Coorde-
nação Médico-assistencial, do Hospital Maternidade Herculano Pinheiro, da Subsecretaria de Atenção Hospi-
talar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

n° 1829 - Dispensar EVERANDA FRANKLIN DA SILVA, Enfermeiro, matrícula 10/293.167-3, da função grati-
ficada de Auxiliar de Chefia II, Símbolo DAI04, código 026914, do Departamento de Enfermagem, da Coorde-
nação Médico-assistencial, do Hospital Maternidade Herculano Pinheiro, da Subsecretaria de Atenção Hospi-
talar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

n° 1830 - Designar LIDIANE MAGALHÃES PINHEIRO DA SILVA, Enfermeiro, matrícula 12/293.168-1, para 
exercer a função gratificada de Auxiliar de Chefia II, Símbolo DAI04, código 026914, do Departamento de Enfer-
magem, da Coordenação Médico-assistencial, do Hospital Maternidade Herculano Pinheiro, da Subsecretaria de 
Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde.

n° 1831 - Dispensar, com validade a partir de 10/09/2025, SILVIO FERREIRA DE CARVALHO, Agente de Admi-
nistração, matrícula 10/208.680-9, da função gratificada de Chefe II, Símbolo DAI05, código 009874, da Seção 
de Gestão Administrativa, do Centro Municipal de Saúde Ernani Agrícola, da Coordenadoria Geral de Atenção 
Primária da AP1, da Subsecretaria de Promoção, Atenção Primária e Vigilância em Saúde, da Secretaria Muni-
cipal de Saúde.

n° 1832 - Dispensar, com validade a partir de 28/08/2025, MATHEUS GRILO DE OLIVEIRA CARVALHO, Téc-
nico de Laboratório Análises Clínicas, matrícula 10/319.458-6, da função gratificada de Assistente IV, Símbolo 
DAI04, código 106428, do Centro de Inteligência em Segurança dos Alimentos, Água e Produtos In Natura, do 
Laboratório de Análise Pericial de Produtos de Interesse Sanitário e Agropecuário, da Coordenadoria Geral de Li-
cenciamento e Fiscalização, do Instituto Municipal de Vigilância Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de Inspeção 
Agropecuária, da Secretaria Municipal de Saúde.

SECRETARIA EXECUTIVA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA “P” S/SECOMS Nº 52 DE 22 DE SETEMBRO DE 2025
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art.1º Tornar público a alteração na composição do segmento dos Profissionais de Saúde do Sistema Único de 
Saúde (SUS), no Conselho Distrital de Saúde da AP-4.0, com substituição de Titular, conforme expediente 
recebido do referido Conselho Distrial de Saúde para dar continuidade ao mandato 2024 a 2027, na forma abaixo 
discriminada:

- Hospital Municipal Álvaro Ramos
Titular: Anna Caroline Knop, em substituição a Cleide Fernandes da Silva

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a partir de 08/09/2025.
Rio de Janeiro, 22 de setembro de 2025.

LULIA DE MESQUITA BARRETO

SECRETARIA EXECUTIVA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA “P” S/SECOMS Nº 53 DE 22 DE SETEMBRO DE 2025
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art. 1º Tornar público a inclusão dos conselheiros Simone Menezes Damasceno, José Alexandre da Rocha 
Curvelo, Hélio Dellatorre da Costa e Tomaz Pinheiro da Costa na Comissão de Gêneros, Raças e Etnias do 
Conselho Municipal de Saúde do Rio de Janeiro, instituída pela Deliberação “P” Nº 05 S/COMS de 26 de julho 
de 2024 e homologada pela Resolução SMS nº 6218 de 29/07/2024, publicadas no D.O-Rio de 30/07/2024; 
conforme decisão da reunião ordinária do Colegiado, realizada no dia 28 de janeiro de 2025 no Auditório do 
Centro Administrativo São Sebastião - CASS, rua Afonso Cavalcanti, 455 Bloco I (subsolo) - Cidade Nova/RJ.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a partir de 28/01/2025.
Rio de Janeiro, 22 de setembro de 2025.

LULIA DE MESQUITA BARRETO

SECRETARIA EXECUTIVA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA “P” S/SECOMS Nº 54 DE 22 DE SETEMBRO DE 2025
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art. 1º Tornar público a inclusão do conselheiro José Alexandre da Rocha Curvelo na Comissão de IST- 
AIDS do Conselho Municipal de Saúde do Rio de Janeiro, instituída pela Deliberação “P” Nº 06 S/COMS de 26 de 
julho de 2024 e homologada pela Resolução SMS nº 6219 de 29/07/2024, publicadas no D.O-Rio de 30/07/2024; 
conforme decisão da reunião ordinária do Colegiado, realizada no dia 28 de janeiro de 2025 no Auditório do Centro 
Administrativo São Sebastião - CASS, rua Afonso Cavalcanti, 455 Bloco I (subsolo) - Cidade Nova/RJ.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a partir de 28/01/2025.
Rio de Janeiro, 22 de setembro de 2025.

LULIA DE MESQUITA BARRETO

SECRETARIA EXECUTIVA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA “P” S/SECOMS Nº 55 DE 22 DE SETEMBRO DE 2025
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor,

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 às 2:21:03 Código de Autenticação: f4ff8af6



Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIX • No 130 • Rio de Janeiro Terça-feira, 23 de Setembro de 202530

RESOLVE:
Art. 1º Tornar público a inclusão das conselheiras Nancy dos Santos Senhor e Julienne de Freitas Parada 
na Comissão de Saúde Mental do Conselho Municipal de Saúde do Rio de Janeiro, instituída pela Deliberação 
“P” Nº 10 S/COMS de 26 de julho de 2024 e homologada pela Resolução SMS nº 6223 de 29/07/2024, publi-
cadas no D.O-Rio de 30/07/2024; conforme decisão da reunião ordinária do Colegiado, realizada no dia 28 de 
janeiro de 2025 no Auditório do Centro Administrativo São Sebastião - CASS, rua Afonso Cavalcanti, 455 Bloco I 
(subsolo) - Cidade Nova/RJ.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a partir de 28/01/2025.
Rio de Janeiro, 22 de setembro de 2025.

LULIA DE MESQUITA BARRETO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 19/09/2025
SMS-PRO-2024/27148 - Face a manifestação do Pregoeiro através do DESPACHO Nº SMS-DES-2025/343082, 
às fls. 5449 a 5452, a qual acolho na íntegra, INDEFIRO o recurso apresentado pela empresa CONSTRUTORA 
ENTRE OS RIOS LTDA, contra a decisão que declarou como vencedora a empresa TRZ ENGENHARIA LTDA, 
para o item 01, na Concorrência Eletrônica de nº 90002/2025, cujo objeto trata de obras de construção da uni-
dade CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) REALENGO, localizada na Área de Planejamento, 5.1. Situada à 
Rua Paranaguá, em número - Realengo - Rio de Janeiro, devidamente descritos, caracterizados e especificados 
neste Edital e/ou no Projeto Básico, na forma da lei, processo rio nº SMS-PRO-2024/27148.

SMS-PRO-2023/27183 - Face a manifestação do Pregoeiro através do DESPACHO Nº SMS-DES-2025/343095, 
à fl. 3717, a qual acolho na íntegra, NÃO CONHEÇO o recurso apresentado pela empresa RIO MEIER CO-
MERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA, contra a decisão que declarou como vencedora 
a empresa THIAGO ALMEIDA DA SILVA LTDA, para o item 03, no Pregão Eletrônico de nº 90140/2025, cujo 
objeto visa a aquisição de Ponteiras de Ultrassom de Periodontia Odontológico, a fim de abastecer os Centros 
de Especialidades Odontológicas e Unidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município do Rio de Janeiro, 
material pertencente à classe 6520, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e/ou no 
Termo de Referência, na forma da lei, processo rio nº SMS-PRO-2023/27183.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 22.09.2025
SMS-PRO-2024/20822 - Torno sem efeito o DESPACHO Nº SMS-DES-2025/177342, publicado no D.O RIO 
Ano XXXlX • N 45, página 47 de 23 de Maio de 2025 e AUTORIZO a abertura da licitação, na modalidade de 
Pregão Eletrônico na Sistemática de Registro de Preços com o critério de julgamento do tipo menor preço por 
item, modo de disputa aberto e fechado, no valor estimado de R$ 206.839,08 (Duzentos e seis mil, oitocentos 
e trinta e nove reais e oito centavos), cujo objeto da aquisição é Colposcópio, a fim de abastecer as unidades 
de Saúde da SMS-RIO.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 22.09.2025
SMS-PRO-2025/28114 - AUTORIZO a prorrogação dos itens 01, 02 e 03 da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
nº 670/2024 com a renovação dos quantitativos originais licitados, pelo período de 12 meses contados de 
26/09/2025 a 25/09/2026, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico - SMS/SRP nº 90634/2024, tendo por 
beneficiária a empresa E TAMUSSINO E CIA LTDA, atestada sua vantajosidade, em cumprimento ao preconi-
zado pelos artigos 23 e 84 da Lei 14.133/2021, c/c o 76, §1°, do Decreto Rio nº 51.078/22.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DA COORDENADORA
PORTARIAS S/SUBG/CGP “P” DE 22 DE SETEMBRO DE 2025

A COORDENADORA DA COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, considerando o Decreto nº 31613 de 18/12/2009, em conformidade com o estabelecido na Resolução SMS 
nº 2347 de 08/08/2014,

RESOLVE:
nº 979 - Conceder dispensa de ponto, nos termos do inciso XII do artigo 64, da Lei nº 94 de 14 de março de 
1979, em 30 de setembro e 02 de outubro de 2025, a ALINE PINHEIRO BORGES, Presidente, do S/IVISA-RIO, 
matrícula 11/235.528-7, para participar do “CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO WEB INTELLIGENCE E ANALÍTICA 
DE DADOS”, que será realizado em Brasília - DF, tendo em vista o que consta do Processo nº SMS-PRO- 
2025/67841.

nº 980 - Conceder dispensa de ponto, nos termos do inciso XII do artigo 64, da Lei nº 94 de 14 de março de 
1979, de 22 a 26 de setembro de 2025, a ROSA MARIA DE OLIVEIRA SILVA, Terapeuta Ocupacional, do S/
SUBHUE/HMRPS, matrícula 10/215.138-9, por estar participando do “XVIII CONGRESSO BRASILEIRO DE 
TERAPIA OCUPACIONAL”, que está sendo realizado em Campo Grande - MS, tendo em vista o que consta do 
Processo nº SMS-PRO-2025/68859.

nº 981 - Conceder dispensa de ponto, nos termos do inciso XII do artigo 64, da Lei nº 94 de 14 de março de 1979, 
de 22 a 26 de setembro de 2025, a FLAVIA DE CASTRO, Chefe III, da S/SUBHUE/HMNSL/DM/SE, matrícula 
12/279.532-6, por estar participando do “IV CONGRESSO INTERNACIONAL DA EEAP”, que está sendo reali-
zado na Urca - Rio de Janeiro, tendo em vista o que consta do Processo nº SMS-PRO-2025/69594.

nº 982 - Conceder dispensa de ponto, nos termos do inciso XII do artigo 64, da Lei nº 94 de 14 de março de 1979, 
de 01 a 03 de novembro de 2025, a ALEXANDRA MAURICIO ANGELO, Chefe II, do S/SUBHUE/CGE-3.2/
HMSF/CM/DE, matrícula 12/292.436-3, para participar do “SOBECC”, que será realizado em São Paulo - SP, 
tendo em vista o que consta do Processo nº SMS-PRO-2025/69760.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA COORDENADORA
EXPEDIENTE DE 22/09/2025

Processo: SMS-PRO-2025/69947
Extinção antecipada por iniciativa do contratado, do Contrato de Trabalho de NICANOR DOS SANTOS BARBOSA, 
matrícula 95/364.373-1, MÉDICO CLÍNICA MÉDICA, com eficácia a contar de 19 de Setembro de 2025, com 
base na Cláusula Décima Primeira do Contrato.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA COORDENADORA
***EXPEDIENTE DE 23/07/2025

Processo: SMS-PRO-2025/52316
Extinção antecipada, por iniciativa do contratado, do Contrato de Trabalho de MARIANA SILVA DE MARAES, 
matrícula 95/364.366-5, MEDICO PEDIATRIA (AMBULATORIO), com eficácia a contar de 21 de Julho de 2025, 
com base na Cláusula Décima Primeira do Contrato.
***REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O. RIO DE 24/07/2025

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA COORDENADORA
***EXPEDIENTE DE 25/07/2025

Processo: SMS-PRO-2025/52993
Extinção antecipada por iniciativa do contratado, do Contrato de Trabalho de MARINAURIA LEAL PINTO, matrí-
cula 95/364.369-9, MEDICO PEDIATRIA (AMBULATORIO), com eficácia a contar de 23 de Julho de 2025, com 
base na Cláusula Décima Primeira do Contrato.
***REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O. RIO DE 29/07/2025

SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO HOSPITALAR, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - SUBHUE
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 19/09/2025
AUTORIZO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL
PROCESSO nº SMS-PRO-2024/03823 - AUTORIZO, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a pror-
rogação do prazo de vigência do contrato nº 008/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de limpeza, conservação e desinfecção hospitalar para diversas unidades de saúde da 
Secretária Municipal de Saúde com perfil administrativo e hospitalar.
I - A prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 24 (vinte e quatro) meses, contados de 01/02/2026 
a 31/01/2028;
II - O reajuste do valor do contrato de 3,064510%, conforme a variação do índice IPCA-E do período de ja-
neiro/2025 a junho/2025, em observância à cláusula quinta do contrato, a partir de 01/02/2026.

Empresa Contrato Período que se pretende prorrogar Reajuste Valor total

STAR 5 SERVICE 
COMÉRCIO, 

CONSERVAÇÃO E 
LIMPEZA LTDA

08/2023 01/02/2026 31/01/2028 24 meses 3,064510% R$ 11.002.292,61

SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO HOSPITALAR, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
COORDENADORIA GERAL DE EMERGÊNCIA DA AP 1.0

HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR
DESPACHOS DO ORDENADOR

EXPEDIENTE DE 19/09/2025
Processo nº.: SMS-PRO-2025/51963
1. Nº DA AQUISIÇÃO: 253518
2. SOLICITAÇÃO DE CONSUMO: 97371
3. OBJETO: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
4. PARTES: HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA
5. FUNDAMENTO: Lei Federal Nº 14.133/2021 - Art. 75, inciso II
6. RAZÃO: DISPENSA
7. VALOR: R$ 28.260,00 (Vinte e oito mil e duzentos e sessenta reais)
8. AUTORIZADO POR: Adryane Rocha de Andrade
*OMITIDO 22/09/2025

SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO HOSPITALAR, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
COORDENADORIA GERAL DE EMERGÊNCIA DA AP 1.0

HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR
DESPACHOS DO ORDENADOR

EXPEDIENTE DE 19/09/2025
Processo nº.: SMS-PRO-2025/50128
1. Nº DA AQUISIÇÃO: 2513516
2. SOLICITAÇÃO DE CONSUMO: 97369
3. OBJETO: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
4. PARTES: HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR E FLEXMED 2 -COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA
5. FUNDAMENTO: Lei Federal Nº 14.133/2021 - Art. 75, inciso II
6. RAZÃO: DISPENSA
7. VALOR: R$ 8.726,40 (Oito mil e setecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos)
8. AUTORIZADO POR: Adryane Rocha de Andrade
*OMITIDO 22/09/2025

SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO HOSPITALAR, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
COORDENADORIA GERAL DE EMERGÊNCIA DA AP 1.0
COMPLEXO HOSPITALAR MUNICIPAL SOUZA AGUIAR

DESPACHOS DO ORDENADOR
EXPEDIENTE DE 19/09/2025

Processo nº.: SMS-PRO-2025//60754
1. Nº DA AQUISIÇÃO: 2513510
2. SOLICITAÇÃO DE CONSUMO: ID 97364
3. OBJETO: MATERIAL FARMACOLÓGICO
4. PARTES: COMPLEXO HOSPITALAR MUNICIPAL SOUZA AGUIAR E CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA
5. FUNDAMENTO: Lei Federal Nº 14.133/2021 Art. 75, inciso II
6. RAZÃO: DISPENSA
7. VALOR: R$ 26.514,00 (Vinte e seis mil e quinhentos e quatorze reais)
8. AUTORIZADO POR: Adryane Rocha de Andrade
* Omitido em 22/09/2025

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 às 2:21:03 Código de Autenticação: f4ff8af6


